[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.07.2018  № 1029

	г. Кузнецк

	О подготовке к весеннему паводку 2019 года

	В соответствии с Федеральными  законами  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки и содержания русла и берегов реки Труев в готовности к пропуску весенних паводковых вод, недопущения затопления жилых домов, производственных и административных зданий, дорог, мостов и других сооружений, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2019 года  и отвода талых, ливневых вод на территории города Кузнецка согласно  приложению № 1.
2. Утвердить список предприятий и организаций, создающих посты наблюдения и спасения согласно приложению № 2.
3. Утвердить перечень участков на р. Труев и в Сухановском овраге, закреплённых за организациями, учреждениями и предприятиями города Кузнецка согласно  приложению № 3.
4. Начальнику управления финансов города Кузнецка Фролову И.Б. произвести финансирование работ на противопаводковые мероприятия в пределах объемов средств, предусмотренных бюджетом города Кузнецка.
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка от 06.02.2018 № 136 «Об организации и проведении работ по подготовке и пропуску весенних паводковых вод в 2018 году».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
И.о. Главы администрации города Кузнецка

                               В.Е. Трошин
_1159097077.doc
[image: image1.png]e